
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 17/2018
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2019
VIGÊNCIA: 11/04/2019 a 10/04/2020
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na cláusula segunda 
parágrafo primeiro do convênio em referência.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
PARTÍCIPES:                              
Benefi ciário ente Público: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Alberto Beltrame

Protocolo: 425728

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 313 DE 22 DE ABRIL DE 2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 05 de fevereiro de 2018, 
nos autos do processo nº 2018/3197.
CONSIDERANDO a Portaria de n° 760 de 02 de agosto de 2018, publicado 
no DOE nº 33673 de 05 de agosto de 2018;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância Administrativa na forma do art. 199 da Lei n. 
º 5.810/94, composta pelos servidores ANA DO SOCORRO BANDEIRA 
DO CARMO (Presidente), Contadora, matricula n. º 55589962/1, 
CLAUDIO JOSÉ DE ARAUJO ROCHA, Agente Administrativo, matrícula 
nº 57191092/1 (membro), GUSTAVO CARVALHO DE FREITAS, Agente 
Administrativo, Matrícula 5892413/1 (suplente) e SERGIO MAURICIO DA 
COSTA NASCIMENTO (secretário), matrícula n. º 57190757/1,  para sob a 
presidência da primeira, apurar responsabilidade por infrações funcionais, 
apurar irregularidades no serviço público no que se refere a desvio de 
energia elétrica no CAPS ICOARACI.
II – A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias prorrogável por igual período, 
desde que por motivo fundamentado.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 22/04/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 423035

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº60 DE 27 MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94                
Objetivo: Participar de reunião técnica ampliada de vigilância em saúde 
para construção dos instrumentos de gestão de forma integrada com 
os Centros Regionais de Saúde, que ocorrerá no auditório da Fundação 
Pública de Clínicas Gaspar Viana.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Patrícia de Fátima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado

Eliane Pinheiro Casseb 54187818/2 Comissionado
Keyla Cristina de Castro Sales 57228474-2 Comissionado

Herica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado

Período: 08 e 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº61 DE 27 MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que 
irão participar de reunião técnica ampliada de vigilância em saúde para 
construção dos instrumentos de gestão de forma integrada com os Centros 
Regionais de Saúde, que ocorrerá no auditório da Fundação Pública de 
Clínicas Gaspar Viana.

Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.
Nome do Servidor Matrícula Cargo

Ávila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 08 e 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 425339
DIÁRIA
PORTARIA Nº48 DE 27 MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94                
Objetivo: Realizar monitoramento das ações da saúde da criança 
Triagem Neonatal, AIDPI, AHAC, PROAME, EAAB e caderneta da criança, 
crescimento e desenvolvimento.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Peixe Boi, Nova Timboteua, Bonito, 
Ourém e Santarém Novo/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 08 e 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº49 DE 27 MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidora do 4°CRS/SESPA que irá 
realizar monitoramento das ações da saúde da criança Triagem Neonatal, 
AIDPI, AHAC, PROAME, EAAB e caderneta da criança, crescimento e 
desenvolvimento.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Peixe Boi, Nova Timboteua, Bonito, 
Ourém e Santarém Novo/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 08 e 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 425335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA        
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 033/2019, PUBLICAÇÃO Nº 
419195, PUBLICADA NO DOE Nº 33839, DE 01 DE ABRIL DE 2019.
ONDE SE LÊ: VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
LEIA-SE: VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA OTH-4318.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS.
 

Protocolo: 425548

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0215/2019, de 18/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos junto ao Gabinete de nível 
Central.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57191882/4/ MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 3,5 diárias (completa) de 22/04/2019 a 25/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
 

Protocolo: 425747

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA nº 147 de 18 de Abril de 2019.
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771


